平成 27 年 11 月 13 日

各位

会社名 株式会社メニコン

住所 愛知県名古屋市中区葵三丁目 21 番 19 号

代表者名 代表執行役社長 田中 英成

（コード番号：7780 東証・名証第一部）

問い合わせ先 執行役 経営管理室長 太田 章徳

TEL. 052-935-1187

新ショップブランド Miru に関するお知らせ

 当社は、新しいショップブランドとして「Ｍｉｒｕ+」と「Ｍｅｎｉｃｏｎ Ｍｉｒｕ」

二つのブランドを展開いたしますので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. ブランド展開の経緯

 この度当社グループは幅広い顧客層獲得のため、新ショップブランド「Ｍｉｒｕ」

を立ち上げました。同ショップは「コンタクトレンズ選びを、もっと楽しく。お客様

の毎日に、うれしさを。」をコンセプトに、お客様にとって最適なコンタクトレンズの

提供ができますよう、製品ラインナップの更なる拡充、および個人のライフスタイル

に基づいたカウンセリング等を通じて快適なアイライフを提供致します。「Ｍｉｒｕ+」

では 10～20 代の女性をターゲットとし、カラーコンタクトレンズ等の普及に伴い多様

化しているコンタクトレンズへのニーズに対応して参ります。合わせて、全国の直営

店を今後 3 年以内に「Ｍｅｎｉｃｏｎ Ｍｉｒｕ」へブランド切り替え致します。

今後も当社グループはより良い視力の提供を通じて広く社会に貢献することを目標に

事業基盤の拡大に努めてまいります。

2. 概要

店舗名称：Ｍｉｒｕ+心斎橋筋店

住所：大阪府大阪市中央区南船場３丁目５番 21 号

開業時期：平成 27 年 11 月 13 日

3. 今後の見通し

 平成 28 年３月期の業績予想に与える影響は軽微であります。

以上